
USNESENÍ ze 43. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne  16. 1. 2003

UR/43/1/2003 Program 43. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 43. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
16. 1. 2003

UR/43/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 16.1.
2003             

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje 

UR/43/3/2003 Revokace  usnesení  UR/34/70/2002  –  Vědecká  knihovna
v Olomouci  –  zakoupení  rozestavěné budovy pro sklad knih v
Olomouci             

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci člena rady Pavla Sekaniny

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/34/70/2002 ze dne 8. 8. 2002 v souvislosti s přijetím
usnesení č. UR/41/62/2002 ze dne 12. 12. 2002

UR/43/4/2003 Revokace usnesení UR/36/46/2002 – Nájem  nebytových prostor
pro potřeby Krajského úřadu Olomouckého kraje          

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci člena rady RNDr. Kosatíka

2. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/36/46/2002  ze  dne  5.  9.  2002  v souvislosti  se
zrušením veřejné soutěže na pronájem nebytových prostor pro administrativní účely

UR/43/5/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:
 
1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  rozpočtovou změnou v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 20.2.2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  rozpočtovou  změnu
v Příloze č. 1  

1



UR/43/6/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny 
Rada Olomouckého kraje po projednání:
 
1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 20.2.2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1

  

UR/43/7/2003 Odvod příspěvkové organizace z investičního fondu do rozpočtu 
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  část  svého  usnesení  UR/36/11/2002  ze  dne  5.9.2002,  týkající  se
odvodu finančních prostředků ve výši 150 tis. Kč z investičního fondu Střediska služeb
školám Prostějov do rozpočtu Olomouckého kraje s tím, že finanční prostředky ve výši
150 tis. Kč budou odvedeny do rozpočtu Olomouckého kraje až v termínu do 31.3.2003

3. u k l á d á  
a) příspěvkové  organizaci  Středisko  služeb  školám  Prostějov odvod  finančních

prostředků ve výši 150 tis. Kč z investičního fondu do rozpočtu Olomouckého kraje
v termínu do 31.3.2003, a to na dofinancování investiční akce „Středisko služeb
školám  Prostějov  –  rekonstrukce  hyg.  zařízení  v objektu  Olomoucká,  I.  etapa“
hrazené z rozpočtu Olomouckého kraje

b) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Mgr.  Gajdůškovi  a  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Juřenovi zabezpečit u příspěvkové organizace  Středisko
služeb  školám  Prostějov odvod  do rozpočtu  Olomouckého  kraje  v termínu  do
31.3.2002

UR/43/8/2003 Revokace  usnesení  č.  UR/40/13/2002  z 21.11.2002,  žádosti
o finanční příspěvky podle rozpočtové změny 60/02, dle seznamu
žádostí č. 166 – příspěvek Obci Bludov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . r e v o k u j e  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  UR/40/13/2002  z 21.11.2002  -
v části poskytnutí příspěvku Obci Bludov

3 . s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku dle důvodové zprávy Karlu Bankovi -
KARTOTISK zastoupené Karlem Bankem

2



UR/43/9/2003  Konání  veřejné  sbírky  za  účelem  zmírnění  následků  živelních
pohrom  na  území  České  republiky  v roce  2002  Olomouckým
krajem – použití výnosů sbírky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím  čistého  výtěžku   veřejné  sbírky  č.j.  VS-919/3-2002
konkrétní postižené obci

3 . u k l á d á  
a) RNDr.  Kosatíkovi  a  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu

Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje 20.2.2003

b) osobám pověřeným jednat jménem Olomouckého kraje ve věci veřejné sbírky :
- zajistit převod čistého výtěžku sbírky (dle bodu 2.) a následně provést zrušení

bankovního účtu veřejné sbírky v termínu do 10.3.2003
- předložit celkové vyúčtování veřejné sbírky Ministerstvu vnitra ČR v termínu

do 31.3.2003
- prověřit dle možnosti způsob užití vybraných prostředků cílovými adresáty

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  čistého
výtěžku veřejné sbírky č.j. VS-919/3-2002 konkrétní postižené obci 

UR/43/10/2003Převod  práva  správy  k movitému  majetku  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje  mezi  příspěvkovými  organizacemi
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod práva správy malotraktoru TV 420 ze Středního odborného
učiliště, Odborného učiliště a Učiliště Olomouc, Rooseveltova 79 na Střední odborné
učiliště zemědělské a Odborné učiliště Lipník nad Bečvou, Tyršova 781

3. u k l á d á  řediteli  Středního  odborného  učiliště,  Odborného  učiliště  a  Učiliště
Olomouc,  Rooseveltova 79 realizovat  převod práva správy malotraktoru TV 420 na
základě písemného předávacího protokolu.

Termín : 28. 2. 2003

UR/43/11/2003 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2.  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
a)  uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1930 ost. pl. o
výměře 70 m2 v k. ú. Postřelmov, obec Postřelmov, a část pozemku parc. č. 557 ost.
pl. o výměře 134 m2 v k.ú. Lesnice, obec Lesnice, vše ve vlastnictví  Olomouckého
kraje,  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  s   ČR  –

3



Povodí  Moravy,  s.p.  za kupní  cenu rovnající  se úřední  ceně stanovené znaleckým
posudkem.

b)  odprodej  objektu zemědělské stavby na části  pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl.,
dle geometrického plánu č. 483 – 294/2002 ze dne 19. 10. 2002 stavba na pozemku
parc. č. st. 96/11 zast. pl., a části pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl. o výměře 492 m2,
dle geometrického plánu č. 483 – 294/2002 ze dne 19. 10. 2002 pozemek parc. č. st.
96/11 zast. pl. o výměře 492 m2, vše v k.ú.  Dolní Temenice, obec Šumperk, manželům
Lence a  Karlu Ratajovi za kupní cenu ve výši 399 470,- Kč s tím, že nabyvatelé uhradí
náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku, geometrického plánu  a správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3 . s o u h l a s í :
a)  s uzavřením nájemní smlouvy na  část střechy a půdního prostoru na (v) objektu čp.
936 Olomouc na pozemku parc. č. st. 1001 zast. pl. v k.ú. Olomouc – město  (objekt
Slovanského gymnázia Olomouc)  mezi Slovanským gymnáziem, Olomouc, Tř. Jiřího z
Poděbrad 13 a  společností  Český mobil,  a.s.  za stejných  podmínek,  jak  stanoví  v
obdobných  případech nájemcům statutární město Olomouc, tj. při nájemném ve výši
80 000,-  Kč/rok  s  možností  každoročního  navýšení  v  závislosti  na  indexu  růstu
spotřebitelských cen (inflační koeficient) a  době nájmu určité v délce  10 let.

b) s  uzavřením smlouvy o budoucí nájemní smlouvě na část pozemku parc. č. 1930
ost. pl. o výměře 153 m2 v k. ú. Postřelmov, obec Postřelmov, a část pozemku parc. č.
557  ost.  pl.  o  výměře  4  m2  v  k.ú.  Lesnice,  obec  Lesnice,  mezi  Správou  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a  ČR - Povodí Moravy, s.p.,  za nájemné
ve  výši  5,-  Kč/m2/rok  a   na  dobu  nájmu  v  délce  do   ukončení  stavby  ochranné
protipovodňové hráze,

4. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního Krajského úřadu Olomouckého
kraje Mgr. Kamasové:

a) zajistit znalecký posudek na stanovení úřední ceny/m2  pozemku parc. č. 1930  v k.
ú. Postřelmov, obec Postřelmov, a  pozemku parc. č. 557 ost. pl. v k.ú. Lesnice, obec
Lesnice.
                                                                                         Termín: 20. 2. 2003

b)  informovat zájemce o odprodej  objektu zemědělské stavby na části  pozemku parc.
č. st. 96/4 zast. pl., dle geometrického plánu č. 483 – 294/2002 ze dne 19. 10. 2002
stavba na pozemku parc. č. st. 96/11 zast. pl., a část pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl.
o výměře 492 m2, dle geometrického plánu č. 483 – 294/2002 ze dne 19. 10. 2002
pozemek parc. č. st. 96/11 zast. pl. o výměře 492 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec
Šumperk, o navrhované výši kupní ceny.

                                                                                           Termín: 30. 1. 2003

UR/43/12/2003 Revokace usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/41/21/2002
ze dne 12. 12. 2002   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . r e v o k u j e  usnesení  č.  UR/41/21/2002  ze  dne  12.  12.  2002  v části  2b)  dle
důvodové zprávy 

4



UR/43/13/2003 Programy státní podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní 
neziskové organizace pro rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   upravené složení komise pro výběr projektů nestátních neziskových
organizací Olomouckého kraje pracujících s dětmi a mládeží financovaných z účelové
státní dotace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi  zajistit  výběr  projektů  nestátních  neziskových
organizací Olomouckého kraje pracujících s dětmi a mládeží financovaných z účelové
státní dotace

Termín: 31. 3. 2003
    Termín kontroly:   6. 3. 2003 

UR/43/14/2003 Úprava  platů  ředitelů  kulturních  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2.   s c h v a l u j e   úpravu platů ředitelů kulturních zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem ode dne 1. ledna 2003 dle důvodové zprávy:
- paní PhDr. Marii Nádvorníkové, CSc., ředitelce Vědecké knihovny v Olomouci, 

Ostružnická 3, Olomouc
- paní PhDr. Miloslavě Hoškové, CSc., ředitelce Vlastivědného muzea v Olomouci, 

nám. Republiky 5, Olomouc
- panu Doc.PhDr. Pavlu Zatloukalovi, řediteli Muzea umění Olomouc, Denisova 47, 

Olomouc

3.  s t a n o v u j e  plat ředitelům kulturních zařízení zřizovaných Olomouckým krajem
ode dne 1. ledna 2003 dle důvodové zprávy:
- panu Ing. Petru Košackému, řediteli Vlastivědného muzea Jesenicka, Zámecké nám. 

1, Jeseník
- panu Mgr. Václavu Hruškovi, řediteli Muzea Prostějovska v Prostějově, nám. 

T.G.Masaryka 2, Prostějov
- panu RNDr. Jiřímu Prudkému, řediteli Lidové hvězdárny Prostějov, Kolářovy sady 

3348, Prostějov
- paní Věře Čermákové, ředitelce Regionálního osvětového střediska Prostějov, 

Fanderlíkova 14, Prostějov
- panu PhDr. Františku Hýblovi, řediteli Muzea Komenského v Přerově, Horní nám. 7, 

Přerov
- panu PhDr. Miloši Melzerovi, CSc., řediteli Okresního vlastivědného muzea 

v Šumperku
- panu PhDr. Jaroslavu Peškovi, řediteli Archeologického centra Olomouc, K.Světlé 2a,

Olomouc

5



4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  PhDr.  Garčicovi  administrativně  zajistit  zpracování  platových
výměrů podle bodu 2 a 3 tohoto usnesení

Termín: 25. 1. 2003

5.  z m o c ň u j e  Ing. Sekaninu k podepisování platových výměrů ředitelek a ředitelů
kulturních organizací zřizovaných Olomouckým krajem v následujících případech:
a) úpravy platových výměrů v souvislosti  se vznikem nároku na postup do vyššího

platového  stupně  v souladu  s nařízením  vlády  č.  251/1992  Sb.  o  platových
poměrech  zaměstnanců  rozpočtových  a  některých  dalších  organizací,  ve  znění
pozdějších předpisů

b) úpravy platových výměrů v souvislosti se změnami nařízení vlády č. 251/1992 Sb.,
o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací,
ve znění pozdějších předpisů 

Termín: průběžně

UR/43/15/2003 Souhrn organizačních opatření v souvislosti se zrušením 
organizace ROSA

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2.  b e r e  n a  v ě d o m í  harmonogram  prací  v souvislosti  s likvidací  kulturní
organizace ROSA Prostějov  k 31.1.2003 a personální řešení

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  PhDr.  Garčicovi  připravit  pro  Radu  Olomouckého  kraje  návrh
převodu majetku v souvislosti se zrušením organizace ROSA

Termín: 30. 1. 2003

4.  o d v o l á v á  k 20.1.2003 ředitelku organizace ROSA paní Věru Čermákovou

UR/43/16/2003 Dopis senátorky RNDr. Jitky Seitlové 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/43/17/2003 Stížnost – Tibor Berky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/43/18/2003 Stížnost – Mgr. Jarmila Břečková
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

6



2. s c h v a l u j e  navrhované opatření dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi realizovat přijaté opatření

 

UR/43/19/2003 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na 
I. pololetí 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje 
na I. pololetí 2003

UR/43/20/2003 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  s názvem  „Ortofoto
Olomouckého kraje“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  zhotovitele  veřejné  zakázky  s názvem
„Ortofoto Olomouckého kraje“ dle návrhu komise pro hodnocení - firmu GEODIS Brno,
spol. s r.o., Lazaretní 11a, 615 00 Brno, IČ: 00559709

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Ortofoto Olomouckého kraje“
mezi Olomouckým krajem  a firmou GEODIS Brno, spol. s r.o., Lazaretní 11a, 615 00
Brno, IČ: 00559709 ve znění dle přílohy č.2

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle  bodu  č.  3
usnesení

  Termín: 30. 1. 2003

UR/43/21/2003 Vyhodnocení veřejné zakázky s názvem „MS SELECT“ 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  zhotovitele  veřejné  zakázky  s názvem
„MS SELECT“ dle návrhu komise pro hodnocení  -  firmu Infinity,  a.s.,  Staročernská
1799, 530 03 Pardubice, IČ : 25642928

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí licencí a služeb „MS SELECT“ mezi
Olomouckým krajem  a  firmou Infinity,  a.s.,  Staročernská 1799,  530 03 Pardubice,
IČ:25642928 ve znění dle přílohy č.2

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle  bodu  č.  3
usnesení

 Termín: 30. 1. 2003

7



UR/43/22/2003 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem o
finanční  podporu  k ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí
v období 10/2002 až 12/2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem
o  finanční  podporu  k ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu
životního prostředí České republiky,  Programů Ministerstva zemědělství  a Programu
SAPARD v období 10/2002 až 12/2002

UR/43/23/2003  Zařízení sociálních služeb – personální záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.   s c h v a l u j e   ode dne 1. ledna 2003
- plat  panu  Jaroslavu  Vaňkovi,  řediteli  Domova  důchodců  Libina,  příspěvkové  

organizace, se sídlem Libina č. p. 540, PSČ 788 05, dle důvodové zprávy 
- plat  Ing.  Václavu  Vepřekovi,  řediteli  Domova  důchodců  Štíty,  příspěvkové

organizace, se sídlem Štíty, Na Pilníku 222, PSČ 789 91, dle důvodové zprávy 
       -   plat  Ing.  Jaroslavu  Pasekovi,  řediteli  Domova  důchodců  Šumperk,  příspěvkové

organizace, se sídlem Šumperk, U Sanatoria 25, PSČ 787 01, dle důvodové zprávy
      -      plat  paní  Janě Fričerové,  ředitelce  Penzionu pro důchodce Loštice,  příspěvkové

organizace, se sídlem Loštice, Hradská 113, PSČ 789 83, dle důvodové zprávy
- plat panu Jiřímu Klimešovi, řediteli Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvkové 

organizace, se sídlem Šumperk, Vančurova 37, PSČ 787 01, dle důvodové zprávy
- plat  paní  Jarmile  Koubkové,  ředitelce  Ústavu sociální  péče  pro  mládež  Olšany,

příspěvkové organizace, se sídlem Olšany č. p. 105, PSČ 789 62, dle důvodové
zprávy

- plat  Bc.  Zdeňku  Štaňkovi,  řediteli  Dětského  centra  –  ústavu  sociální  péče  pro
mládež Vikýřovice, příspěvkové organizace, se sídlem Vikýřovice č. p. 224, PSČ
788 13, dle důvodové zprávy 

      -      plat  paní  Evě  Jehurnové,  ředitelce  Střediska  pečovatelské  služby  Šumperk,  
příspěvkové  organizace,  se  sídlem  Šumperk,  Kozinova  4,  PSČ  787  01,  dle  
důvodové zprávy

-  plat paní Heleně Sahánkové,  ředitelce Ústavu sociální  péče pro mládež Jeseník,
příspěvkové  organizace,  se  sídlem Jeseník,  Moravská  814/2,  PSČ 790  01,  dle
důvodové zprávy

- plat  paní  Ludmile Robotkové,  ředitelce Domova důchodců Javorník,  příspěvkové
organizace, se sídlem Javorník, Školní 104, PSČ 790 70, dle důvodové zprávy

- plat  paní  Kateřině  Grigoriadisové,  ředitelce  Domova  důchodců  Kobylá  nad
Vidnavkou,  příspěvková organizace,  se sídlem Kobylá  nad Vidnavkou č.  p.  153,
PSČ 790 56, dle důvodové zprávy

- plat  paní  Janě  Mackové,  ředitelce  Střediska  pečovatelské  služby  Jeseník,
příspěvková  organizace,  se  sídlem  Jeseník,  O  Březiny  228,  PSČ  790  01,  dle
důvodové zprávy

-  plat PhDr. Karle Boháčkové ředitelce Penzionu pro důchodce a pečovatelské služby
Olomouc, příspěvkové organizace, se sídlem Olomouc, Zikova 14, PSČ 770 10, dle
důvodové zprávy

- plat PaedDr. Jiřímu Floderovi,  řediteli  Domova důchodců a penzionu Chválkovice,
příspěvkové organizace, se sídlem Olomouc – Chválkovice,  Švabinského 3, PSČ
773 00, dle důvodové zprávy

8



- plat  paní  Martě  Srovnalové,  ředitelce  Domova  důchodců  Náměšť  na  Hané,
příspěvkové organizace, se sídlem Náměšť na Hané, Komenského 291, PSČ 783
44, dle důvodové zprávy

- plat panu Vladimíru Lavickému, řediteli Domova důchodců Hrubá Voda, příspěvkové
organizace,  se  sídlem  Hrubá  Voda  č.  p.  11,  pošta  Hlubočky,  PSČ  783  61,  dle
důvodové zprávy

- plat  Mgr.  Josefu  Piskovi,  řediteli  Domova  důchodců  Červenka,  příspěvkové
organizace,  se  sídlem Červenka,  Nádražní  105,  pošta  Litovel,  PSČ 784  01,  dle
důvodové zprávy

- plat  Mgr.  Karlu  Ryjáčkovi,  řediteli  Vincentina  -  ústavu  sociální  péče  Šternberk,
příspěvkové organizace, se sídlem Šternberk, Sadová 7, PSČ 785 01, dle důvodové
zprávy

- plat  Mgr.  Dagmar  Pitnerové,  ředitelce  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,
příspěvkové  organizace,  se  sídlem Olomouc,  Na  Vozovce  26,  PSČ 779  00,  dle
důvodové zprávy

- plat  Mgr.  Lubomíru Smékalovi,  řediteli  Poradny pro rodinu Olomouc,  příspěvkové
organizace, se sídlem Olomouc, Žilinská 7, PSČ 779 00, dle důvodové zprávy

- plat  Mgr.  Martinu  Haiclovi,  řediteli  Ústavu sociální  péče Nové  Zámky,  se  sídlem
Nové Zámky č. p. 2, PSČ 784 01, pošta Litovel, dle důvodové zprávy

- plat PaedDr. Petru Matuškovi, PhD., řediteli Klíče - ústavu sociální péče, se sídlem
Olomouc, Dolní Hejčínská 28, PSČ 779 00, dle důvodové zprávy

- plat  Mgr.  Luďku  Kuklínkovi,  řediteli  ČR  -  Okresního  ústavu  sociálních  služeb
Prostějov, se sídlem Prostějov, Pod Kosířem 27, PSČ 796 01, dle důvodové zprávy

- plat Mgr. Mário Buzzimu, řediteli  ČR - Ústavu sociální péče a Domova důchodců
s ošetřovatelským  oddělením  u  Milosrdných  bratří,  se  sídlem  Prostějov,
Svatoplukova 7, PSČ 796 01, dle důvodové zprávy

- plat  paní  Anně Gajdošíkové,  ředitelce  Ústavu sociální  péče pro ženy Kokory,  se
sídlem Kokory č. p. 54, PSČ 751 05, dle důvodové zprávy

- plat Mgr. Danuši Frídlové, ředitelce Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou
mládež,  dospělé,  týdenní  pobyt  a  oddělení  pro  domov  důchodců  Rokytnice,  se
sídlem Rokytnice, U Rybníčka 1, PSČ 751 04, dle důvodové zprávy

- plat  Mgr.  Antonínu Němcovi,  řediteli  Ústavu sociální  péče pro mládež a dospělé
Skalička, se sídlem Skalička č. p. 1, PSČ 753 52, dle důvodové zprávy

- plat  PaedDr.  Jarmile  Odložilové,  ředitelce  Ústavu  sociální  péče  pro  mládež  a
dospělé muže Dřevohostice, se sídlem Dřevohostice, Lapač 449, PSČ 751 14, dle
důvodové zprávy

- plat  panu Emilu  Skácelovi,  řediteli  Domova důchodců Radkova Lhota,  se sídlem
Radkova Lhota č. p. 16, PSČ 751 14, pošta Dřevohostice, dle důvodové zprávy

- plat panu Antonínu Václavíkovi, řediteli Domova důchodců Pavlovice u Přerova, se
sídlem Pavlovice u Přerova č. p. 95, PSČ 751 12, dle důvodové zprávy

- plat  Ing.  Jarmile  Špalkové,  ředitelce  Domova  důchodců  Tovačov,  se  sídlem
Tovačov, Nádražní 94, PSČ 751 01, dle důvodové zprávy

- plat PhDr. Janě Gebauerové, ředitelce Poradny pro rodinu, manželství a mezilidské
vztahy  Přerov,  se  sídlem  Přerov,  Velká  Dlážka  44,  PSČ 751  04,  dle  důvodové
zprávy

4.  u k l á d á   vedoucímu odboru sociálních věcí Krajského úřadu Olomouckého kraje
JUDr.  Žádníkovi  administrativně  zajistit  zpracování  platových  výměrů podle  bodu  2
tohoto usnesení

Termín: 25. 1. 2003

9



5.  z m o c ň u j e  Ing.  Válka  k podepisování  platových  výměrů  ředitelek  a  ředitelů
zařízení sociálních služeb zřizovaných Olomouckým krajem v následujících případech:

a) úpravy platových výměrů v souvislosti se vznikem nároku na postup do vyššího
platového stupně v souladu s nařízením vlády č. 251/1992 Sb., o platových poměrech
zaměstnanců  rozpočtových  a  některých  dalších  organizací,  ve  znění  pozdějších
předpisů

b) úpravy platových výměrů v souvislosti se změnami nařízení vlády č. 251/1992 Sb.,
o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací, ve
znění pozdějších předpisů

Termín: průběžně

UR/43/24/2003 Veřejná zakázka - opatření č. 3 OPOK 2002 – Výuka cizích jazyků
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.  s c h v a l u j e  zrušení veřejné zakázky opatření č. 3 OPOK 2002 – Výuka cizích
jazyků  (UR/40/20/2002)

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí   Krajského úřadu Olomouckého kraje
JUDr. Žádníkovi zajistit informování žadatelů o zrušení veřejné zakázky 

                                            Termín: 23. 1. 2003

UR/43/25/2003 Revokace  usnesení  -  udělení  podpory  Olomouckého  kraje
projektu  ev.č.:  8822-2002-021,  předkladatel:  Dětské  centrum
1990,  se  sídlem  v Olomouci,  v rámci  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2002 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/41/65/2002   ze   dne   12.
12. 2002,   kterým   byla   udělena   podpora   Olomouckého   kraje  projektu  ev. č.:
8822-2002-021, jehož předkladatelem je Dětské centrum 1990 se sídlem v Olomouci
dle důvodové zprávy

UR/43/26/2003  Vypracování  energetických  auditů  na  budovách  v  majetku  
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s vyhlášením obchodní veřejné soutěže dle § 3 zákona č. 199/1994 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Losertovi předložit Radě Olomouckého kraje nové podmínky

10



obchodní veřejné soutěže na výběr zpracovatelů energetických auditů budov v majetku
Olomouckého kraje

Termín: 27. 3. 2003

UR/43/27/2003 Regionální letiště Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zpracovanou studii  „Regionální letiště pro Olomoucký kraj -
zjištění požadavků trhu na všechna letiště kraje“ a souhlasí  s jejím   zveřejněním na
internetových stránkách Olomouckého kraje.

Termín: 02/2003

2. p o v ě ř u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  zahájení  jednání  s Ministerstvem
obrany České republiky, jehož cílem by bylo projednání  možnosti využití  vojenského
letiště v Přerově  pro smíšený vojensko-civilní provoz.

Termín: do 27. 3. 2003

3. u k l á d á  
a.) vedoucímu odboru strategického  rozvoje  kraje  Krajského úřadu Olomouckého kraje

Ing. Losertovi  předložit  zpracovanou studii   „Regionální  letiště pro Olomoucký kraj  -
zjištění požadavků trhu na všechna letiště kraje“ Výboru pro strategický a regionální
rozvoj  a  vnější  vztahy  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a  Komisi  dopravy  Rady
Olomouckého kraje

b.) vedoucímu odboru strategického  rozvoje  kraje  Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing. Losertovi v případě kladného projednání o využití letiště Přerov jako vojensko –
civilní letiště s předpokládaným mezinárodním statutem předložit Radě Olomouckého
kraje návrh na zajištění zpracovaní studie proveditelnosti a využitelnosti letiště Přerov
pro civilní účely včetně studie vlivu na životní prostředí a hlukové studie. 

Termín: 03/2003

UR/43/28/2003 Lékařská služba první pomoci Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  aktuální informace k systému LSPP Olomouckého kraje

2. z ř i z u j e  pracovní  skupinu  k problematice  lékařské  služby  první  pomoci
Olomouckého kraje ve složení Ing. Válek,  Doc. MUDr. Rýznar, CSc., Mgr. Polášek a
vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého kraje MUDr. Gerold

3. u k l á d á  pracovní  skupině  připravit  pro  schůzi  rady  návrh  řešení  systému
pohotovostní péče v oblastech se ztíženou dostupností      

Termín: 6. 3. 2003

11



UR/43/29/2003 Účast Olomouckého kraje v projektu „Institutional building“ 
v rámci programu Phare 2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2. s c h v a l u j e  účast  Olomouckého  kraje  v projektu  „Institutional  building“  v rámci

programu Phare 2001

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého  kraje  k  zastupování  Olomouckého  kraje  při
přípravě projektu a jeho realizaci

4. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi
administrativně zabezpečit podmínky pro činnost experta v rámci projektu „Institutional
building“ dle důvodové zprávy 

UR/43/30/2003 Odbor strategického rozvoje kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  předložit  návrh  zaměření  odboru
strategického rozvoje kraje na další období a způsob jeho zajištění

Termín: 6. 3. 2003

UR/43/31/2003 Plnění Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje za
období 2001 - 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Plnění programového prohlášení Rady Olomouckého kraje
za období 2001 – 2002

3. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit
zveřejnění Plnění programového prohlášení Rady Olomouckého kraje za období 2001
– 2002 na internetových stránkách Olomouckého kraje po zapracování připomínek
členů Rady Olomouckého kraje

Termín
kontroly: 13. 2. 2003

                                                                                                   

UR/43/32/2003 Pracovní cesta hejtmana Olomouckého kraje do Bruselu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu hejtmana Olomouckého kraje do Bruselu
ve dnech 19. – 20. 1. 2003

12



                                                                                                           Termín: 16. 1. 2003  

UR/43/33/2003 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  předložit
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  vědomí  zápisy  ze zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 20. 2. 2003

UR/43/34/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

Termín: 16. 1. 2003

                                                                                                     

UR/43/35/2003 Revokace bodu č.3 usnesení č. UR/40/23/2002 „Výroční zpráva
Olomouckého  kraje  za  rok  2002  –  časový  harmonogram
přípravy  a  návrh  kalkulace  nákladů“  ze  dne  21.  11.  2002  a
Revokace  usnesení  č.  UR/41/20/2002  „Výroční  zpráva
Olomouckého kraje za rok 2002 – smlouva o dílo“ ze dne 12.
12. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  bod č. 3 svého usnesení č. UR/40/23/2002 ze dne 21. 11. 2002

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/41/20/2002 ze dne 12. 12. 2002

4. s c h v a l u j e  nový  rámcový  časový  harmonogram  přípravy  Výroční  zprávy
Olomouckého kraje za rok 2002 se zohledněním termínu schválení závěrečného účtu
kraje včetně Auditorské zprávy za rok 2002

5. s c h v a l u j e  smlouvu o dílo, zajišťující  zpracování Výroční zprávy Olomouckého
kraje za rok 2002, mezi firmou Libor Gašparovič – Agentura GALIA, Riegrova 7, 772
00 Olomouc, IČ: 48014630 a Olomouckým krajem

6. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 5 usnesení
Termín: 31. 1. 2003

13



UR/43/36/2003 K usnesení UZ/13/3/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 –
návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání

a) u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Juřenovi předložit  ve spolupráci s odborem strategického rozvoje Krajského úřadu
Olomouckého kraje Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na jednotlivé investiční akce
z oblasti  dopravy,  školství  a  kultury  a  na  pořízení  přístrojového  vybavení  z oblasti
zdravotnictví

Termín: 20. 2. 2003

b) u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Juřenovi  předložit  na  nejbližším  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  po
čerpání debetu informaci o jeho čerpání 

Termín: průběžně

c) u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Juřenovi informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o provedených rozpočtových
změnách

Termín: průběžně

d) u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Juřenovi  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  na  nejbližším  zasedání  o
použití finančních prostředků určených na řešení havarijních situací z oblasti sociální a
zdravotní

Termín: průběžně

e) u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Juřenovi informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o vývoji  rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2003

Termín: čtvrtletně

f) u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Juřenovi  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ihned  po  obdržení  rozpisu
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace na přímé náklady na
vzdělávání

Termín: 20. 2. 2003
22. 5. 2003

g) u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Juřenovi  předložit  v průběhu roku 2003 na zasedání  Zastupitelstva Olomouckého
kraje upravený rozpočet zdravotnictví

Termín: do 30. 9. 2003

UR/43/37/2003  K usnesení  č.  UZ/13/7/2002  –  Systémová  podpora  zajišťování
dopravní obslužnosti na území Olomouckého kraje – dodatek
č. 1

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Kocourkovi  zajistit  uzavření  smluv  s dopravci  na  zajištění

14



veřejné dopravy na území Olomouckého kraje v rozsahu základní dopravní obslužnosti
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje pod č. j. UZ/13/7/2002.

Termín: 13. 2. 2003  

UR/43/38/2003  K usnesení  číslo  UZ/13/10/2002  Udělení  podpory  vybraným
projektům  v rámci  opatření  Operačního  programu
Olomouckého  kraje  2002  realizovaných  formou  grantového
systému

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Losertovi  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  ke  schválení
personální zajištění činnosti výkonné, řídící a platební jednotky včetně rámcové náplně
činnosti těchto jednotek

Termín: 30. 1. 2003

UR/43/39/2003  K usnesení  UZ/13/18/2002  Vyhodnocení  projektů  podaných
v rámci  opatření  č.  11  Operačního  programu  Olomouckého
kraje 2002 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Losertovi předložit  Radě Olomouckého kraje znění smluv o
udělení podpory Olomouckým krajem pro vybrané opatření č. 11 Operačního programu
Olomouckého kraje 2002

Termín: 30. 1. 2003

UR/43/40/2003  Finanční  dar  Olomouckého  kraje  prvnímu  narozenému  dítěti
Olomouckého kraje v roce 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  daru  10.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu narozenému dítěti Olomouckého kraje v roce 2003 – Lucii Ondrouškové ze
Zdětína na Prostějovsku

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Juřenovi připravit  spořitelní  knížku dle bodu 2 usnesení  pro možnost předání,
hejtmanovi Olomouckého kraje

Termín: 24. 1. 2003
                    

15



UR/43/41/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - dotace (příspěvky) ze 
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003
dle důvodové zprávy

3 . u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 20.2.2003

4 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  dotace  ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003

              

UR/43/42/2003 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  platu  Ing.  Drahomíra  Babniče,  ředitele  Správy  silnic
Olomouckého kraje

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka  k podepisování  platových  výměrů  ředitele  Správy
silnic Olomouckého kraje v případech:
a) úpravy platových výměrů v souvislosti  se vznikem nároku na postup do vyššího

platového  stupně  v souladu  s nařízením  vlády  č.  251/1992  Sb.  o  platových
poměrech  zaměstnanců  rozpočtových  a  některých  dalších  organizací,  ve  znění
pozdějších předpisů

b) úpravy platových výměrů v souvislosti se změnami nařízení vlády č. 251/1992 Sb.,
o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací,
ve znění pozdějších předpisů

16



UR/43/43/2003 Užití znaku Olomouckého kraje v roce 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p o v ě ř u j e  hejtmana Olomouckého kraje k jednání na úrovni Asociace krajů ve
věci  nutnosti  legislativní  úpravy  užití  znaku  krajů  ČR  od  1.  1.  2003  v souvislosti
s účinností novely zákona o krajích

                 
Termín: 13. 2. 2003

V Olomouci dne 16.  1.  2003

 Ing. Vladimír Válek  Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje

17


	USNESENÍ ze 43. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 1. 2003
	UR/43/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 16.1. 2003
	UR/43/3/2003 Revokace usnesení UR/34/70/2002 – Vědecká knihovna v Olomouci – zakoupení rozestavěné budovy pro sklad knih v Olomouci
	UR/43/4/2003 Revokace usnesení UR/36/46/2002 – Nájem nebytových prostor pro potřeby Krajského úřadu Olomouckého kraje
	UR/43/5/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
	UR/43/6/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
	UR/43/7/2003 Odvod příspěvkové organizace z investičního fondu do rozpočtu Olomouckého kraje
	UR/43/9/2003 Konání veřejné sbírky za účelem zmírnění následků živelních pohrom na území České republiky v roce 2002 Olomouckým krajem – použití výnosů sbírky
	UR/43/10/2003 Převod práva správy k movitému majetku ve vlastnictví Olomouckého kraje mezi příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje
	UR/43/15/2003 Souhrn organizačních opatření v souvislosti se zrušením organizace ROSA
	UR/43/18/2003 Stížnost – Mgr. Jarmila Břečková
	UR/43/19/2003 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na I. pololetí 2003
	UR/43/32/2003 Pracovní cesta hejtmana Olomouckého kraje do Bruselu
	Rada Olomouckého kraje po projednání:


